ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

от 12.03.2021 № 274

г. Шуя

«О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, за территориями

городского округа Шуя»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программа дошкольного образования», Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020г. №236 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», Уставом

городского округа Шуя, Администрация городского округа Шуя п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации,

реализующие образовательные программы дошкольного образования, за территориями

городского округа Шуя согласно приложениям.

2. Управлению оргработы, документационного и информационного обеспечения

Администрации городского округа Шуя разместить настоящее постановление на

официальном сайте муниципального образования в сети Интернет и опубликовать в

«Вестнике городского округа Шуя».

3. Признать утратившими силу Постановление Администрации городского округа

Шуя Ивановской области от 16.04.2020 №403 «О закреплении муниципальных дошкольных

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, за территориями городского округа Шуя».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского округа Шуя       Н.В. Корягина

Приложение к постановлению Администрации

 городского округа Шуя

от 12.03.2021 № 274

Образовательная

организация

Адрес

организации,

телефон
Территория городского округа Шуя

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад №1»

155900, г.Шуя

Ивановская

область, ул.

Театральная, д.25,

8(49351) 44093,

8(49351) 42383

Улицы:

Зинаиды Касаткиной (полностью)

Костромская (полностью)

Ленина (полностью)

Садовая (полностью)

Союзная (полностью)

Дуниловская (полностью)

Малахия Белова (полностью)

Театральная (полностью)

Чехова 1-5, 4-14

Генерала Горбатова 4-12,7,9

1, 2, 3 Юрчаковские (полностью)

1 Нагорная 39-113,14-34

2 Нагорная 34-102,57-101

Балакова 51-105,58-102

Площади:

Зеленая (полностью)

Комсомольская 1-19

Ленина (полностью)

Первомайская  (полностью)

Союзная  (полностью)

Центральная  (полностью)

Переулки:

Заводской  (полностью)

Садовый  (полностью)

2 Пушкинский 2-10, 7

3, 4, 5, 6 Пушкинский (полностью)

2, 3, 4 Юрчаковский (полностью)

3 Нагорный (полностью)

Парк:

Юрчаковский

Тезинская гора (полностью)

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Центр

развития ребенка –

Детский сад №2»

155908, гШуя

Ивановская

область

ул.

Кооперативная,

 д. 31-а,

8(49351) 45760,

8(49351) 45902

Улицы:

Павла Северного (полностью)

Кооперативная 13-37

Свердлова дома104-106,117а,117б,117-119

1, 2, 3, 4 Металлистов (полностью)

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Центр

155900, г Шуя

Ивановская

область

ул. Свердлова,

д.115-а,

Улицы:

Свердлова дома: 100-102,102а, 111-113

2 Южная  4, 6, 10а, 10б, 16, 18

Поселок Победа 32-60, 41-59

развития ребенка –

Детский сад №4»

8(49351) 45568,

8(49351) 45180

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение Центр

развития ребенка –

детский сад №6

155908 ,г Шуя

Ивановская

область

ул. Строителей,

 д.6-б,

8(49351) 45642,

8(49351) 45071

Улицы:

Кооперативная 41-57

Строителей 1-7б, 2-8а

1 Болотная 36-76, 43-91

2 Болотная 34-74, 57-93

3 Болотная 34-46, 15-21

2 Южная 53-65

Проезды:

1 проезд ул. 2 Болотная  (полностью)

1 проезд Горелова (полностью)

2 проезд Горелова (полностью)

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад №8»

155908, г.Шуя,

ул.Кооперативная,

24Б,

8(49351) 60008

8(49351) 60007

Улицы:

Кооперативная, 8-28

Свердлова, 125а, 125б

Строителей 9-9б

1,2,3,4 Лихушенская (полностью)

Молодежная (полностью)

Парковая (полностью)

Просторная (полностью)

Речная (полностью)

Солнечная (полностью)

Энтузиастов (полностью)

Южская (полностью)

 Хутор Лихушино 1 (район стальмоста) Хутор

Остапово (полностью)

Переулки:

Лихушинский (полностью)

      2 Лихушинский (полностью)

      Южное Шоссе (полностью)

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад №14»

155912, г Шуя

Ивановская

область,  ул.

Вихрева, д.103

8(49351) 41971,

8(49351) 41931

Улицы:

1 Болотная 1-41, 2-34

2 Болотная 2-32, 3-55

3 Болотная 1-11, 4-32

4 Болотная (полностью)

Вихрева 75-127б, 124-200б

1 Восточная 16-52, 15-57

2 Восточная 14-56, 7-25

Генерала Белова 40-52а, 67,67А,69

Генерала Горбатова 13-57, 14-34

Новая (полностью)

Чехова 11-55, 18-48

4-9 Кочневские (полностью)

Переулки:

Кочневский (полностью)

1-6 Кочневские (полностью)

 ул. Советская Проходной двор (полностью)

Муниципальное

дошкольное

образовательное

155900, г Шуя

Ивановская

область

Улицы:

Белинского (полностью)

Гоголя (полностью)

1 – 6 Лежневская (полностью)

учреждение Детский

сад №19

4 Лежневский

пер., д.6,

8(49351) 47532

4 Мичуринская 18-66, 25-161

5, 7 – 11 Мичуринская (полностью)

Маяковского (полностью)

Новобильдюхинская (полностью)

1-3 Озерные (полностью)

Пугачева 41-71, 90-98

Переулки:

1 – 2 Белинского (полностью)

1 – 5 Лежневский (полностью)

1 – 3 Маяковского (полностью)

1  Мичуринский 22-24а, 16-23

2 Мичуринский 26-42, 21-25

   Поселок Правда (полностью)

   Хутор Зиновка (полностью)

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад №20»

155900, г Шуя

Ивановская

область

2 Северный пер.,

 д. 4,

8(49351) 49474

Улицы:

Ярославская 1-37,2-42

2 Сехская 1-11, 2-16

Аникина (полностью)

Балакова 1-49,2-56

1, 2, 3 Бойтовская

Заводская  (полностью)

Кадыкова (полностью)

Кирова 1-33, 2-54

1 Нагорная 1-31,2-10

2 Нагорная 2-32,1-55

1-4 Северная (полностью)

5 Северная 33-49, 34-82

Совхозная (полностью)

Переулки:

Бойтовский (полностью)

1, 2 Нагорный (полностью)

      2, 3, 4, 7, 9, 10, 11, 12 Северные (полностью)

Проезд:

1, 2 2-ой Северной улицы (полностью)

     Поселок им. Арсения (полностью)

Тракт:

Северный тракт 1-25, 2-26

Тезинская площадь (полностью)

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад №23»

комбинированного

вида г.Шуя

Ивановской области

155901, гШуя

Ивановская

область

1 Московская, д.

4,

8(49351) 47037

Улицы:

Арсеньевская 2-38, 3-53

1 Сехская 1-21, 4-14

Вокзальная (полностью)

1, 2 Дубковские (полностью)

1, 2 Железнодорожная (полностью)

Завокзальная (полностью)

Западная (полностью)

Ивановская 1-59, 2-66

Кохомская (полностью)

1 Московская 2-14

2 Московская 1-40,21-53

Площади:

Революции (полностью)

Вокзальная (полностью)

Железнодорожная (полностью)

Игнатия Волкова (полностью)

Сехская (полностью)

Переулки:

1-10 Дубковские (полностью)

1-3 Железнодорожные (полностью)

4 Железнодорожный 1-15, 8-16

Кохомский (полностью)

Московский (полностью)

   Сенопункт (полностью)

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад №25»

155912, г Шуя

Ивановская

область

ул. М. Заботина,

д.2 8(49351) 44052

Улицы:

Ул.Васильевская 43-119

1 Восточная 1-11

2 Восточная 2-10

1, 2, 3, 4 Пушкинская

3, 4, 5 Восточная (полностью)

Камешковская (полностью)

1-5 Камешковские (полностью)

Колхозная (полностью)

1-3 Кочневские (полностью)

1-8 Марковские (полностью)

Михаила Заботина (полностью)

Ново-Пушкинская (полностью)

Овчинная (полностью)

Палехская (полностью)

Передаточная (полностью)

1-4 Петропавловские (полностью)

5-6 Пушкинские (полностью)

Родниковская (полностью)

1-3 Шубные (полностью)

1-4 Яскинские (полностью)

Виктора Боровкова (полностью)

Александра Евдокимова (полностью)

Геннадия Ныркова (полностью)

Алексея Лопатина (полностью)

Костантина Кораблева (полностью)

Александра Кувшинова (полностью)

Василия Шитова (полностью)

Юрия Смирнова (полностью)

Николая Котова (полностью)

Николая Грекова (полностью)

Павла Ярцева (полностью)

Переулки:

1 Камешковский (полностью)

2 Пушкинский 11-29, 12-28

1-2 Яскинские (полностью)

Восточный (полностью)

Проезд:

1 проезд 6 Марковской улицы (полностью)

Героев (полностью)

Хутор Мольки (полностью)

Площади:

Пушкинская  (полностью)

Марковская (полностью)

Петропавловская (полностью)

Тракт Васильевский (полностью)

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад №28»

155900, г Шуя

Ивановская

область

ул. Вихрева, д.74,

8(49351) 38289

Улицы:

Вихрева 27-71, 70-84

Генерала Белова 37-45

Свердлова 26-34а

Переулки:

Красноармейский (полностью)

Милиционный 4,5

    Южный городок (полностью)

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад №31»

155901, г Шуя

Ивановская

область

ул. 1 Московская,

д.32,

 8(49351) 47394

Улицы:

1 Московская 7-25, 22-56

2 Московская 57-99

Алимова (полностью)

Пугачева 1-13, 4-14а

1, 2, 3 Высокие (полностью)

1,2 Гридкинские (полностью)

Михаила Седова 1-59,2-56

Слободская (полностью)

1-11 Текстильные (полностью)

1 Свободы 2-20

2 Свободы 3-11, 2-20

3 Свободы 1-19, 2-24

4 Свободы 1-25, 2-14

1 Фрунзе 2-16

2 Фрунзе 2-16, 1-15

Проезды:

1,2 проезды 1 Высокой (полностью)

Переулки:

2 Фрунзе (полностью)

Дроздовский (полностью)

Рабочий  (полностью)

1,2,3 Текстильные (полностью)

  Станция Шуя

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад №34»

155900 ,г Шуя

Ивановская

область

ул. Советская,

д.30,

8(49351)41364,

8(49351)38238

Улицы:

Стрелецкая 8, 9-17

Свердлова 13-35

Советская 49-99, 50-102

Васильевская 3-39, 4-28, 32-86

Мартирия Соловьева (полностью)

Свердлова 12, 22-24

Советская 25-47, 26-44

Площади:

Фрунзе (полностью)

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад №36»

155912, г Шуя

Ивановская

область

пер. Бульварный,

д.15,

Улицы:

Базарная (полностью)

Моховая 1-33, 2-36

Торфяная 1-33, 2-34

2 Школьная 1-35, 4-10

8(49351) 42267

1 Красноказарменная 1, 3

Переулки:

Бульварный (полностью)

1, 2 Бульварный (полностью)

Моховой переулок (полностью)

Торфяной переулок (полностью)

1 Болотный переулок (полностью)

2 Болотный переулок (полностью)

3 Болотный переулок (полностью)

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад №37»

155912, г Шуя

Ивановская

область

ул. 2

Первомайская,

д.18,

8(49351)32448

Улицы:

Горелова  (полностью)

1 Красноказарменная дома 5, 29, 31,33

2 Красноказарменная (полностью)

Моховая 35-63, 38-76

1-4 Первомайские (полностью)

Свердлова дома: 34б-98, 63-87, 103-109

Торфяная 36-58, 35-47

1 Школьная  (полностью)

2 Школьная 37-55

2 Южная 11, 31-51

Проезды:

1, 2 проезд пос. Победа (полностью)

        Поселок Победа с 1 по 27, с 2 по 28, 37, 39

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад №38»

155900, г Шуя

Ивановская

область, ул.

Вихрева, д.19,

8(49351) 38635

Улицы:

Вихрева 1-23, 2-38

Генерала Белова 1-33, 2-10а

Советская 1-11, 2-24

Спортивная (полностью)

Площади:

Комсомольская 2-14

Переулки:

Проточный (полностью)

Пристань Шуя

155900, г Шуя

Ивановская

область,

ул. Ген. Белова,

д.16 8(49351)

41620

Улицы:

Генерала Белова 14-26,107-153

Чехова 59-77, 66-72

Свердлова 39-59

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский

сад №39»

155900, г Шуя

Ивановская

область

пер. Фабричный,

д.5 8(49351)47530

Улицы:

1-5 Мира (полностью)

Михаила Седова 60-171

1-3, 6 Мичуринские (полностью)

4 Мичуринская 1-21, 2-16

1,2 Набережные  (полностью)

Пугачева 19-61, 36-84

1 Свободы 1—5, 22-52

2 Свободы 13-37, 26-56

3 Свободы 25-53, 26-50

4 Свободы 25а-49, 24-36

1 Фрунзе 20-42

2 Фрунзе 18-36, 17-41

3-8 Фрунзе (полностью)

Фабричная 7-25

Широкая (полностью)

1-3 Афанасьева (полностью)

Фабричная 18-34

Переулки:

1, 2, 3 Мира (полностью)

1 Мичуринский 1-15а, 2-12

2 Мичуринский 1-13, 2-24

3,4 Мичуринские (полностью)

1-3 Свободы (полностью)

Фабричный (полностью)

     Микрорайон Афанасьева (полностью)

Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение Детский

сад №40

155902, г Шуя

Ивановская

область

ул. 9 Северная,

д.15

8(49351)49240

Улицы:

Арсеньевская 40-82, 53-95

Бабушкина (полностью)

1, 2 Загородная (полностью)

Кирова 39-121,116, 118

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 Мельничные (полностью)

5 Северная 2-28, 3-29

6-12 Северные (полностью)

Ивановская 61-87, 69-106

Игнатия Волкова (полностью)

1 Сехская 20-60, 23-63

2 Сехская 18-40, 13-39

Ярославская 43 -99, 58-104

Тракт:

Северный тракт 37 - 111, 28 - 112

Проезды:

1,2 проезды ул. 4 Мельничной (полностью)

1 проезд ул. 11 Северной (полностью)

Площади:

Бабушкина (полностью)

Переулки:

4 Железнодорожный 21,22,23

1,2 Загородные (полностью)

Кирова  (полностью)

1,2,3 Мельничные (полностью)

Пионерский  (полностью)

Чернцкий  (полностью)

1,2 Ярославские (полностью)

Учебный городок дома 2, 3, 4 (полностью)

	«О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за территориями городского округа Шуя»
	В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятел...
	1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, за территориями городского округа Шуя согласно приложениям.
	3. Признать утратившими силу Постановление Администрации городского округа Шуя Ивановской области от 16.04.2020 №403 «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за ...